

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALCEU ANTONIO BORTESE - JORNAL DIARIO DO VA	PUBLICAÇÃO DE NOTÍCIA PARA DIVULGAÇÃO DE EDITAL		3,000	200,0000	600,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	CABO DE VELOCIMETRO		1,000	32,0000	32,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	CHAVE DESLIGA PARA MOTOR		1,000	120,0000	120,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	CORREIA DE ALTERNADOR		1,000	46,0000	46,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FLUIDO DE DIREÇÃO		4,000	15,0000	60,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	LAMPADA 1 POLO		6,000	4,0000	24,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	LAMPADA 2 POLOS		4,000	4,0000	16,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	LAMPADA DE FARO H4		2,000	19,0000	38,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	MANGUEIRA PARA DIRECAO HID		1,000	68,0000	68,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA		1,000	50,0000	50,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	REGULADOR DE VOLTAGEM		1,000	85,0000	85,00
AUTO VIACAO CATARINENSE LTDA.	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 4-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	384,0000	384,00
AUTO VIACAO CATARINENSE LTDA.	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 5-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	384,0000	384,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	CARGA DE GÁS GLP 13 KG		160,000	45,1000	7.216,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	AMORTECEDOR		1,000	268,6300	268,63
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	BRAÇADEIRA PLASTICA		5,000	9,6000	48,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE LUBRIFICANTE		1,000	82,3400	82,34
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	HASTE DE COMANDO 5801261096		1,000	159,7200	159,72
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	HASTE DE COMANDO 5801261098		1,000	228,9500	228,95
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	JUNTA DE CARTER		1,000	104,0900	104,09
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	LAMPADA 12V PAINEL		4,000	1,6000	6,40
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	LAMPADA 67 12V		1,000	1,5000	1,50
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	LAMPADA PINGO ÁGUA 12V		1,000	1,6200	1,62
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	465,0000	465,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	1.327,5000	1.327,50
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	OLEO DE MOTOR 15W 40		8,000	10,5000	84,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.843,2800	1.843,28
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	SOQUETE DE PAINEL		1,000	2,8000	2,80
CATARINENSE POÇOS ARTESIANOS LTDA	EXECUÇÃO PERFURAÇÃO/INSTALAÇÃO POÇO TUBULAR ARTESIANO		1,000	35.910,8400	35.910,84
CONSÓRCIO INFORMÁTICA GESTÃO PÚBLICA MUNI	SERVIÇO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL (CIGA)		1,000	1.925,0000	1.925,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇOS - COPYCENTER		1,000	298,3000	298,30
DEMOLOSOM COM E ACESSORIOS LTDA ME	6 METROS DE PELÍCULA PROFISSIONAL		1,000	400,0000	400,00
ELOI PAULO PETRY EPP	ANEL DE AJUSTE		1,000	54,0000	54,00
ELOI PAULO PETRY EPP	FILTRO DE CLIMATIZADOR		2,000	42,0000	84,00
ELOI PAULO PETRY EPP	JOGO DE ESCOVAS		1,000	79,0000	79,00
ELOI PAULO PETRY EPP	JOGO DE REPARO		1,000	66,0000	66,00
ELOI PAULO PETRY EPP	JOGO DE TRAVA		2,000	36,8500	73,70
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.660,7800	3.660,78
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	9.133,1400	9.133,14
GUILHERME BRAGHIROLLI ME	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO COM 12 UNI		200,000	12,5000	2.500,00
GUILHERME BRAGHIROLLI ME	ALFACE		1.000,000	1,3300	1.330,00
GUILHERME BRAGHIROLLI ME	ALHO		70,000	12,2000	854,00
GUILHERME BRAGHIROLLI ME	BANANA TIPO CATURRA		9.000,000	1,7200	15.480,00
GUILHERME BRAGHIROLLI ME	BATATINHA LAVADA		1.200,000	1,5000	1.800,00
GUILHERME BRAGHIROLLI ME	BETERRABA		300,000	1,9200	576,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUILHERME BRAGHIROLI ME	BROCOLIS		300,000	1,6800	504,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	CEBOLA		400,000	2,4200	968,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	CENOURA		600,000	1,9500	1.170,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	CHICORIA		200,000	1,3300	266,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	CHUCHU		300,000	1,8000	540,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	COUVE FLOR		300,000	2,7700	831,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	LARANJA TIPO PÊRA		3.000,000	1,6500	4.950,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	MAÇA		5.000,000	2,3500	11.750,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	MELANCIA		2.000,000	1,1600	2.320,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	MELÃO BRANCO		1.000,000	3,4500	3.450,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	MORANGA CABUTIÁ		200,000	1,9300	386,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DUZIA		1.200,000	3,5500	4.260,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	PÃO PARA CACHORRO QUENTE		3.500,000	0,5400	1.890,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	REPOLHO		600,000	1,4400	864,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	TEMPERO VERDE		224,000	1,3700	306,88
GUILHERME BRAGHIROLI ME	TOMATE TIPO A A		1.000,000	2,8600	2.860,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	LIXEIRA		2,000	11,1500	22,30
IVONE CAVANUS - ME	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 13-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	671,0000	671,00
LC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	MÃO DE OBRA		1,000	5.120,0000	5.120,00
LC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	MÃO DE OBRA		1,000	3.850,0000	3.850,00
LC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.780,0000	2.780,00
LC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.080,0000	1.080,00
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	EXECUÇÃO PELA CONTRATADA, DOS SERVIÇOS COM O FORNECIMENTO DO		1,000	39.214,3000	39.214,30
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	AÇUCAR CRISTAL		1.000,000	2,3700	2.370,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	ACUCAR MASCAVO		90,000	5,7000	513,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	ACUCAR REFINADO		100,000	2,3800	238,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	AMIDO DE MILHO		120,000	4,8000	576,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1		1.500,000	1,9400	2.910,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA		700,000	7,0000	4.900,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	BISCOITO SALGADO		500,000	6,3000	3.150,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	BOLACHA CASEIRA - FUBÁ / CHOCOLATE - BANDEJA COM 500 GRAMAS		200,000	6,4000	1.280,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	BOMBOM DE 30 GR		3.500,000	0,6700	2.345,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	CAFÉ EM PÓ.		200,000	13,8500	2.770,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	CHA MATE - COM 25 SAQUINHOS		100,000	2,8500	285,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	CHOCOLATE EM PÓ		600,000	6,0000	3.600,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	DOCE DE FRUTAS EM PASTA		500,000	5,9500	2.975,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 870 GR		400,000	5,9500	2.380,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FARINHA DE FUBÁ - FINA		400,000	1,6500	660,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA		200,000	2,9000	580,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL		1.400,000	1,5300	2.142,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FARINHA INTEGRAL		400,000	2,6400	1.056,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FEIJAO PRETO TIPO 01		2.000,000	3,6000	7.200,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR		120,000	4,8000	576,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FERMENTO PARA PÃO- 500 GR- SECO		100,000	11,9000	1.190,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	GELATINA		300,000	7,1500	2.145,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS		300,000	2,3500	705,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS		300,000	9,0000	2.700,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	MASSA COM OVOS - FINA - TIPO ALITRIA		500,000	5,4500	2.725,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI		1.000,000	4,6000	4.600,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	MILHO PARA PIPOCA - PCTE. 500 GR		210,000	3,8500	808,50
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	ÓLEO DE SOJA		600,000	3,8200	2.292,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	PIRULITO REDONDO 10 GR		3.500,000	0,3200	1.120,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS 1 KG		40,000	3,9000	156,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS 10 KG		60,000	5,6500	339,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	SAGU		100,000	4,3000	430,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	SAL REFINADO		280,000	1,3500	378,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	SUCO CONCENTRADO NATURAL/SABOR UVA E LARANJA - 100% NATURAL		300,000	7,2000	2.160,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	VINAGRE DE VINHO TINTO		180,000	2,6500	477,00
MORGANA TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA ME	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 12-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	376,0000	376,00
MS REDES INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES L	MÃO DE OBRA		1,000	3.000,0000	3.000,00
MS REDES INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES L	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	3.244,2500	3.244,25
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML		15,000	57,3000	859,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML		10,000	69,5900	695,90
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190		12,000	8,5000	102,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS		20,000	9,9700	199,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297MM - 180 G/M² - COM 50 FLS - DIVERSA		20,000	9,7500	195,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO		50,000	0,3900	19,50
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	CAIXA 20.000 LITROS		1,000	390,0000	390,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	CAIXA D'AGUA 1.000 LITROS		8,000	140,0000	1.120,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	CAIXA D'AGUA 100 LITROS		1,000	70,0000	70,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	CAIXA D'AGUA 300 LITROS		2,000	100,0000	200,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS		2,000	320,0000	640,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	CAIXA D'AGUA 500 LITROS		4,000	120,0000	480,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	CAIXA D'AGUA 7.000 LITROS		1,000	360,0000	360,00
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	SEGURO CONTRA 3º DOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS - LOTE 3		1,000	1.222,9041	1.222,90
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	SEGURO TOTAL + SEGURO DE ACID. PESSOAIS PASSAG - LOTE 1		1,000	46.903,2900	46.903,29
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	SEGURO TOTAL VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS - LOTE 2		1,000	39.873,8145	39.873,81
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE CARRO PEQUENO		45,000	15,0000	675,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE MICRO ONIBUS		60,000	45,0000	2.700,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE VAN		25,000	26,0000	650,00
REJANE CALZA	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 6-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	384,0000	384,00
REUNIDAS TURISMO S.A	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 10-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	2.065,0000	2.065,00
REUNIDAS TURISMO S.A	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 11-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	376,0000	376,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO - 57MMX40M - PARA SENHA - COM 30 UN		2,000	117,8000	235,60
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500		200,000	12,0000	2.400,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL		8,000	194,0000	1.552,00
SETEP CONSTRUÇÕES S/A	EXEC. PAV. ASFÁLTICA CAUQ PARAL. R. TIRADENTES/TV ROMEU SIST		1,000	563.550,9700	563.550,97
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	IMPLANTAÇÃO, PELA CONTRATADA, DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LO		1,000	136.497,7500	136.497,75
STEMAC SA GRUPOS GERADORES	DESPESAS DE ATENDIMENTO		1,000	1.473,4500	1.473,45
STEMAC SA GRUPOS GERADORES	PEÇAS		1,000	1.425,0700	1.425,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
STEMAC SA GRUPOS GERADORES	SERVIÇO		1,000	1.112,8500	1.112,85
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG		60,000	11,0000	660,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC		120,000	9,4000	1.128,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	CARNE BOVINA - PATINHO (CORTADA EM TIRAS PARA STROGNOFF)		400,000	18,0600	7.224,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)		1.600,000	18,0600	28.896,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 25 SAQUINHOS		100,000	4,2800	428,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO		2.850,000	4,8200	13.737,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	FÍGADO PCT DE 1 KG CONGELADO		200,000	7,7200	1.544,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES		50,000	2,1600	108,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	PALETA BOVINA S/ OSSO EMBALAGEM DE 1 KG - CONGELADA		200,000	12,8900	2.578,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA		300,000	18,9800	5.694,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	SALSICHA CONGELADA		170,000	4,6200	785,40
TATIANA FLECK FERREIRA GAS ME	CARGA DE GAS GLP 45 KG		165,000	179,9000	29.683,50
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MAO DE OBRA - CONCERTO DE PORTA AUTOMÁTICA		1,000	100,0000	100,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	SENSOR RADAR PORTA		1,000	580,0000	580,00
TERCILIO FERREIRA BRANDAO	DESENTUPIMENTO DE ESGOTO		1,000	615,0000	615,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO COM 12 UNI		200,000	13,6800	2.736,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CREME DE LEITE 200 GRAMAS		300,000	1,4500	435,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DOCE DE LEITE 900 GR		180,000	7,0500	1.269,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	IOGURTE 900 ML		3.500,000	3,2500	11.375,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LEITE UHT INTEGRAL "LONGA VIDA"		300,000	2,0500	615,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO		12.000,000	1,6900	20.280,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - CX C/ 12 LITROS		30,000	24,0000	720,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 200 GR		850,000	4,5000	3.825,00
UNESUL TURISMO LTDA	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-SALA 3-TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	384,0000	384,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAV. ASFÁLTICA C.A.U.Q. PARALELEPÍPODOS TV FREI BRUNO		1,000	49.191,8700	49.191,87
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	CONCERTO PABX DIGITAL E INSTALAÇÃO TARIFADOR		1,000	420,0000	420,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	BATERIA 3 V		1,000	10,0000	10,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX		5,000	75,0000	375,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500GB SATA II		1,000	290,0000	290,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MEMÓRIA DDR3 4GB		1,000	130,0000	130,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MODEM ADSL		1,000	130,0000	130,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA DE REDE 10/100		1,000	60,0000	60,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA MÃE G41		1,000	177,5000	177,50
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>1.243.990,08</b>